

Số: *17* /KH-UBND

Châu Thành, ngày 30 tháng 01 năm 2012



KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 82 năm ngày thành lập
Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 – 03/2/2012)

Thực hiện Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc tổ chức lễ kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 – 03/2/2012); Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam trên địa bàn huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Ôn lại lịch sử, truyền thống vẻ vang và khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 82 năm qua. Nêu bật những thuận lợi và bài học kinh nghiệm của Đảng trong lịch sử xây dựng và phát triển, đặc biệt là trong công cuộc đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế.

2. Ôn lại lịch sử, truyền thống vẻ vang và khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng bộ Bến Tre, Đảng bộ Châu Thành trong 82 năm qua, truyền thống đoàn kết vượt qua mọi khó khăn, gian khổ của Đảng bộ Châu Thành trong lãnh đạo nhân dân suốt 02 cuộc chiến tranh chống Pháp, Mỹ giành độc lập tự do cho quê hương, đất nước; trong hàn gắn vết thương chiến tranh, thực hiện công cuộc đổi mới, đẩy mạnh sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá quê hương, đất nước.

3. Tùy điều kiện tổ chức với tinh thần nghiêm túc, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG:

1. **Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:** Chủ trì phối hợp các ngành, đơn vị tổ chức lễ viếng nghĩa trang liệt sỹ huyện vào ngày 03 tháng 02 năm 2012 theo Hướng dẫn số 5616/UBND-VHXH ngày 05/12/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh (thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).

2. **Ban Tuyên giáo Huyện ủy:** Hướng dẫn và cung cấp nội dung thông tin tuyên truyền kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 – 03/2/2012) đến cơ sở.

3. **Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện:** Tổ chức họp mặt hoặc tọa đàm kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 – 03/2/2012).

4. **Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Thể thao huyện:** Chỉ đạo công tác tuyên truyền cổ động trên địa bàn các xã, thị trấn phục vụ kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 – 03/2/2012).

- Tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao và du lịch gắn với tuyên truyền kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam trên địa bàn huyện nhằm tạo sinh khí vui tươi, phấn khởi trong đợt kỷ niệm.

5. Đài Truyền thanh huyện: Dành thời lượng và dung lượng, chuyên mục thích hợp để tuyên truyền nội dung, ý nghĩa kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các trường học tuyên truyền giáo dục truyền thống về vang của Đảng Cộng Sản Việt Nam cho học sinh nhằm khơi dậy lòng yêu quê hương, yêu đất nước và tinh thần xung kích tình nguyện của tuổi trẻ Châu Thành trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

7. Huyện Đoàn: Chỉ đạo các tổ chức Đoàn, Hội, Đội tuyên truyền giáo dục truyền thống về vang của Đảng Cộng Sản Việt Nam cho Đoàn viên thanh niên nhằm khơi dậy lòng yêu quê hương, yêu đất nước và tinh thần xung kích tình nguyện của tuổi trẻ Châu Thành trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

8. Các ban ngành, đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Căn cứ vào tình hình thực tế xây dựng hình thức tổ chức phù hợp như họp mặt nội bộ, sinh hoạt định kỳ. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và quần chúng truyền thống về vang và sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 82 năm qua. Nêu bật những thắng lợi vĩ đại và bài học kinh nghiệm của Đảng trong lịch sử xây dựng và phát triển, đặc biệt là trong công cuộc đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế.

- Biểu dương những tổ chức Đảng tiêu biểu và đảng viên gương mẫu trong tổ chức, thực hiện Chỉ thị, nghị quyết của Đảng, trong học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, phổ biến giới thiệu những kinh nghiệm điển hình tiên tiến trong công tác xây dựng tổ chức Đảng trong sạch, vững mạnh.

- Tổ chức học tập quán triệt và cụ thể hoá Chỉ thị 03-CT/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; phát động phong trào thi đua trong toàn đơn vị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Trên cơ sở kế hoạch của huyện, các ban, ngành, đoàn thể huyện và các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch thực hiện.

- Sau đợt tổ chức các hoạt động, các đơn vị được phân công, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn gửi báo cáo về Phòng Văn hoá và Thông tin tổng hợp báo cáo về Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân huyện.

- Giao Phòng Văn hoá và Thông tin tổng hợp báo cáo gửi về Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân huyện theo quy định.

- Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đơn vị kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện để xem xét giải quyết.

Trên đây là kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- TT .HU + TT HĐND huyện;
- CT + các PCT UBND huyện;
- Các Ban Đảng;
- Các ban ngành, đoàn thể huyện;
- BLD VP & các CV;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, m.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trương Quốc Phong